

# Comune di Tione di Trento

Provincia di Trento

# DELIBERAZIONE N. 221 /2015 DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazione al Segretario Generale dott. Diego Viviani per accettazione incarico di Difensore Civico presso il Comune di San Lorenzo Dorsino.

L'anno **DUEMILAQUINDICI** alle ore **14,45** del giorno **VENTIDUE** del mese di **SETTEMBRE** presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di convocazione disposta dal **Sindaco** e previa osservanza delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale.

#### **SONO PRESENTI I SIGNORI:**

1.	MATTIA GOTTARDI	Sindaco
2.	EUGENIO ANTOLINI	Vice Sindaco
3.	ROBERTO ZAMBONI	Assessore
4.	MIRELLA GIRARDINI	Assessore
5.	ROMINA PAROLARI	Assessore
6.	FAILONI MARIO	Assessore

# **SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI:**

====

Il Sig. **Mattia Gottardi** nella sua qualità di **Sindaco**, ha assunto la presidenza e, con l'assistenza del **Segretario F.F. Mirella Girardini**, dopo aver accertato la regolare costituzione dell'adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Deliberazione n. 221/2015 dd. 22.09.2015

OGGETTO: Autorizzazione al Segretario Generale dott. Diego Viviani per accettazione incarico di Difensore Civico presso il Comune di San Lorenzo Dorsino.

OA

#### **LA GIUNTA COMUNALE**

Dato atto che per la trattazione del presente punto si assenta il Segretario generale dr. Diego Viviani ed assume le funzioni di Segretario facente funzioni l'Assessore Mirella Girardini.

Vista la richiesta del Comune di S. Lorenzo Dorsino (TN) di data 09.09.2015 prot. n. 5954, nostro protocollo n. 11432, intesa ad ottenere l'autorizzazione dell'Amministrazione comunale di Tione di Trento necessaria per l'accettazione da parte del Segretario Generale di Tione di Trento dott. Diego Viviani dell'incarico di Difensore Civico presso il Comune di San Lorenzo Dorsino.

Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente, in particolare gli artt. 28 e 29 che disciplinano la materia e definiscono le modalità ed i criteri per autorizzare i dipendenti allo svolgimento di attività extra istituzionali compatibili.

Ritenuto possibile autorizzare il Segretario Generale dott. Diego Viviani allo svolgimento dell'incarico sopra specificato, in quanto incarico conferito da altra Amministrazione comunale, da svolgere al di fuori dell'orario di sevizio e comportante un impegno occasionale.

Vista la necessità di procedere con urgenza in quanto l'incarico dovrà formalizzarsi in tempi brevi e ritenuto quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Vista la deliberazione giuntale n. 102/2015 del 28.04.2015 "Atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2015.

Visto il "Regolamento di contabilità" come modificato, da ultimo, con la deliberazione consiliare n. 59/2013 del 18 dicembre 2013.

Visto il T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione, approvato con D.P.G.R. 4/L/1999 ed il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 8/L/1999.

Visto il T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento del personale dei comuni della Regione, approvato con D.P.Reg 2/L/2005.

Visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005.

Visto lo Statuto del Comune, come modificato da ultimo con la deliberazione consiliare n. 25/2014.

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 56 L.R. 1/93 come modificato dall'art. 16 c. 6 L.R. 10/98 sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e contabile, espressi dai Responsabili degli uffici interessati.

Con voti favorevoli unanimi e palesi,

#### **DELIBERA**

- 1. Di autorizzare, ai sensi degli artt. 28 e 29 del vigente Regolamento Organico per il personale dipendente, il Segretario Generale dott. Diego Viviani, all'accettazione dell'incarico di Difensore Civico presso l'Amministrazione comunale di S. Lorenzo Dorsino.
- 2. Di specificare che l'incarico predetto dovrà essere svolto al di fuori dell'orario di servizio, nel rispetto delle previsioni dell'art. 28 del vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente.
- 3. Di comunicare la presente autorizzazione all'interessato.
- 4. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell'art. 79 comma 3 del TULROC approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L e viene pubblicata all'Albo Comunale per dieci giorni consecutivi.
- 5. Di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79 comma 5 del TULROC approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell'art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.

Letto, approvato e sottoscritto.

# IL SINDACO

avv. Mattia Gottardi

# IL SEGRETARIO F.F.

Mirella Girardini

# **RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L)

La presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo comunale dal 25.09.2015 per 10 giorni consecutivi.

# **IL SEGRETARIO GENERALE**

dott. Diego Viviani

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria della spesa e la registrazione del relativo impegno.  Tione di Trento, lì		
-La Responsabile dell'Ufficio Ragioneria rag. Cinzia Bonenti		
Esecutività della deliberazione		
Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4º comma dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.		
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo per dieci giorni dal 25.09.2015 e 05.10.2015 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell'art. 7 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. Lì		
IL SEGRETARIO GENERALE dott. Diego Viviani		
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dal 25.09.2015 al 05.10.2015. In detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione nell'albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, art. 32.		
Tione di Trento, lì		
IL SEGRETARIO GENERALE dott. Diego Viviani		